
DUNKERQUE (Michaela Štěrbová)

Dunkerque je pobřežní město na severu Francie. Odehrála se tu bitva u 
Dankerque. Bitva u Dankerque byla bitva v druhé světové válce mezi 
Spojenci (ze začátku války: Polsko, Spojené království, Austrálie, nový 
Zéland, Francie, Nepál, Jihoafrická republika, Kanada, Československo, 
postupně se přidávaly další státy) a Německem na západní frontě. Tato 
bitva proběhla v rámci bitvy o Francii. Bitva u Dankerque byla od 24. května 
do 4. června 1940. Během bitvy došlo k evakuaci britských a spojeneckých 
vojsk z Francie. Tuto bitvu vyhrálo Německo a Dunkerque se stalo městem 
obývaným německými vojáky. Ztráty na straně Spojenců: 11 000 mrtvých, 
40 000 zajatých a kolem 50 400 strojů (tanky, plavidla, torpédoborce, 
letadla). Ztráty na straně Německa: 20 000- 30 000 mrtvých a zraněných a 
kolem 300 strojů (tanky,letadla). Obléhání Dunkerque proběhlo od 7.října 
1944 do 9.května 1945. Německá posádka vzdorovala spojeneckým 
jednotkám, mezi nimiž přístav obléhali i českoslovenští vojáci. Tato bitva 
představuje nejvýznamnější bojové nasazení Československé samostatné 
obrněné brigády během bojů na západní frontě. 


